Cuenta Publica 2025
Ente Pablico: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (Por Tipo de Gasto)
Del 1o. de enero al 31 de Diciembre de 2025

(Pesos)

Concepto

Gasto Corriente
Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4
$245,631,687.00 $104,536,626.78 $350,168,313.78 $350,070,881.49
$0.00 $460,949.87 $460,949.87 $460,949.87
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$245,631,687.00  $104,997,576.65 $350,629,263.65 $350,531,831.36

Pagado

5
$347,842,871.96
$460,949.87
$0.00
$0.00
$0.00
$348,303,821.83

Subejercicio

6=(3-4)
$97,432.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$97,432.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORO:

C.P. ULTSES B. MEDRANO ESTRELLA
JEFE DEPTO. CONTABILIDAD

R
LICDA. JENNY OZA PEREIRA
COORD. RECUR INANCIEROS

AUTORIZO:

L/ i
C.P. JOSE LUI {A(VP%C[IE&VIOISES

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION




