

Cuenta Pública 2025
Ente Público: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE YUCATÁN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)
Del 1o. de enero al 31 de Diciembre de 2025

(Pesos)

Concepto	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio	
						6 = (3 - 4)	
Gasto Corriente	\$245,631,687.00	\$104,536,626.78	\$350,168,313.78	\$350,070,881.49	\$347,842,871.96		\$97,432.29
Gasto de Capital	\$0.00	\$460,949.87	\$460,949.87	\$460,949.87	\$460,949.87		\$0.00
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$245,631,687.00	\$104,997,576.65	\$350,629,263.65	\$350,531,831.36	\$348,303,821.83		\$97,432.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORÓ:

C.P. ULISES B. MEDRANO ESTRELLA
 JEFE DEPTO. CONTABILIDAD

REVISÓ:

LICDA. JENNY E. MENDOZA PEREIRA
 COORD. RECURSOS FINANCIEROS

AUTORIZÓ:

C.P. JOSÉ LUIS ACHACH-MOISÉS
 DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN